
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b)

n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura del farmaco AZACITIDINA 300mg (ONUREG), da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Bristol-Myers Squibb Srl. Importo complessivo € 60.046,07952 oltre Iva di Legge.

Codice CIG A0315B4FD1. 

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 1950 del 20.11.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco  AZACITIDINA 300mg (ONUREG) per una paziente affetta da Leucemia

mieloide  acuta  in  remissione  completa,  precisando  che  trattasi  di  farmaco  presente  in

prontuario regionale, distribuito dalla Ditta Bristol-Myers Squibb Srl, ma non inserito in alcuna

gara regionale (All. A fg. 1);

Dato atto che nella summenzionata nota il  Direttore  F.F.  della S.C. Farmacia ha precisato altresì  che

trattasi di farmaco  indicato nei pazienti con leucemia mieloide acuta che abbiano conseguito

una remissione completa o una remissione completa con recupero incompleto dell’emocromo

dopo terapia d’induzione associata o meno a trattamento di consolidamento e che non siano

candidabili al trapianto di cellule staminali;

Accertata la particolarità della fornitura richiesta e visto  l'art.  76, comma 2, lett.  b) n. 3 del D. Lgs. n.

36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti possono ricorrere ad una procedura negoziata

senza previa pubblicazione di un bando ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere

forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: - 3)

la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 22.11.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta Bristol-Myers Squibb Srl la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire

il farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 60.046,07952 oltre Iva di Legge (All. B

fg. 2);

%

PDEL/2023/1696

luisanna.perra
Font monospazio
1574

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente  all’offerta  presentata  dalla  Ditta  Bristol-Myers  Squibb  Srl,  per  conformità  alla

richiesta e prezzo congruo (All. C fg.1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in

favore  della  Ditta  Bristol-Myers  Squibb  Srl, la  fornitura  del  farmaco  AZACITIDINA 300mg

(ONUREG),  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS  G.  Brotzu, per  un  importo

complessivo pari a € 60.046,07952 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della Ditta Bristol-

Myers Squibb Srl, la fornitura del farmaco  AZACITIDINA 300mg (ONUREG),  da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 60.046,07952 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 60.046,07952 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1574

luisanna.perra
Font monospazio
28.11.2023



All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



Pag. 1 di 2 

Bristol-Myers Squibb S.r.l. Unipersonale soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Bristol-Myers Squibb Company 
Sede Legale: Piazzale dell’Industria 40-46 (casella postale 10763) - 00144 Roma - Telefono 06 50396.1 - Telefax 06 50396 530 

Capitale Sociale € 45.000.000,00 i.v. - Registro Imprese Roma 00082130592 
Codice Fiscale 00082130592 - Partita IVA 01726510595 - www.bms.com/it 

Roma, 22 novembre 2023 
 

Spett.le 
Az. Osp. G.BROTZU  
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 CAGLIARI (CA) 

c.a. Servizio Provveditorato      
 
 
PROT. N. OFFE-3489/2023-0603 
 
Oggetto: Offerta specialità medicinale ONUREG 300 mg (Azacitidina) 
 
Il sottoscritto Dr. Giovanni Barbera, nato a Trapani (TP) il 19/08/1961, nella sua qualità di Un Procuratore 

della Bristol-Myers Squibb S.r.l., con sede legale ed amministrativa in Piazzale dell'Industria n. 40-46 - 

00144 Roma, con riferimento alla Vostra Pec del 22/11/2023, sottopone alla Vs. cortese attenzione la 

propria migliore offerta per la fornitura dei sottoelencati prodotti: 

 
N. 168 - ONUREG 300 (Azacitidina) 
Confezione: blister 7 compresse da 300 mg rivestita con film - uso orale 
Prezzo Confezione al Pubblico IVA inclusa: € 9.602,71 
Sconto: 33,35%  
Sconto confidenziale riservato alle strutture ospedaliere del SSN: 57,00% 
Sconto complessivo: 71,34% 
Prezzo Unitario Offerto IVA esclusa: € 357,41714 
Prezzo Confezione Offerto IVA esclusa: € 2.501,92 
Cod. AIC: 049620038 
Cod. ATC: L01BC07  
I.V.A.: 10% 
Totale Offerta IVA esclusa €: 60.046,07952 (sessantamilaquarantasei / 08) 
 
Imballaggio e trasporto gratis - IVA a Vostro carico. 
Validità offerta: dal 22/11/2023 a 30/11/2024. 
Condizioni di pagamento: 60 giorni. 
 

• Per gli ordini di acquisto utilizzare l'indirizzo e-mail: mg-ordini-bms@bms.com o il n. verde fax: 800 
867188 o la modalità EDI DAFNE. 

• Per le richieste di informazioni sulla disponibilità dei prodotti e/o tempi di consegna utilizzare 
l'indirizzo e-mail: customerinfo.it@bms.com o il n. verde 800 925041 disponibile dal lunedì al venerdì 
dalle ore 09:00 alle ore 17:00. 

• Per richieste di chiarimenti sull'offerta e/o richieste di nuove offerte inviare e-mail a: mg-rom-ufficio-
gare@bms.com o al n. fax: 06 50396565 

 
Distinti saluti 

 
Bristol-Myers Squibb S.r.l. 

Un Procuratore 
Dr. Giovanni Barbera 

 

All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

http://www.bms./
francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



Pag. 2 di 2 

Bristol-Myers Squibb S.r.l. Unipersonale soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Bristol-Myers Squibb Company 
Sede Legale: Piazzale dell’Industria 40-46 (casella postale 10763) - 00144 Roma - Telefono 06 50396.1 - Telefax 06 50396 530 

Capitale Sociale € 45.000.000,00 i.v. - Registro Imprese Roma 00082130592 
Codice Fiscale 00082130592 - Partita IVA 01726510595 - www.bms.com/it 

Roma, 22 novembre 2023 
 

Spett.le 
Az. Osp. G.BROTZU  
Piazzale Alessandro Ricchi, 1  
09134 CAGLIARI (CA) 

  
 
Allegato all'offerta PROT. N. OFFE-3489/2023-0603 
 
 

DICHIARAZIONE RISERVATEZZA PREZZI 
 

Il sottoscritto Dr. Giovanni Barbera , nato a Trapani (TP) il 19/08/1961, nella sua qualità di Procuratore 

della Società Bristol - Myers Squibb S.r.l. con sede legale ed amministrativa in Roma, Piazzale 

dell’Industria, 40-46 (C.F. 00082130592 - P.IVA 01726510595), con riferimento alla procedura in oggetto: 

D I C H I A R A 

che le condizioni economiche delle specialità medicinali incluse nella presente offerta sono coperte da 
riservatezza, così come regolata negli accordi negoziali stipulati con l’Agenzia Italiana del Farmaco e 
costituiscono, per l’Azienda, segreto commerciale ex art. 53, d.lgs. n. 50/2016. 

Lo sconto confidenziale sul prezzo ex factory e, di conseguenza, il prezzo massimo di cessione alle 

strutture del SSN costituiscono, infatti, segreto commerciale ex artt. 98 e 99 del d.lgs. n. 30/2005 (Codice 

della proprietà industriale) e non dovranno, pertanto, essere divulgati, ma restare strettamente 

confidenziali tra la scrivente Società ed il destinatario della comunicazione, così come previsto dagli 

articoli 53, comma 5, lett. a) e 98, comma 5 del d.lgs. n. 50/2016, dagli articoli 5-bis, comma 2, lett. c), 

37 e 41 del d.lgs. n. 33/2013, nonché dall’art. 24, comma 6, lett. d) della l. n. 241/90. Si precisa che la 

mancata osservanza dell’obbligo di confidenzialità, integra violazione dei termini raggiunti con AIFA e 

conseguente inadempimento del relativo accordo negoziale.  

Per tale ragione, si invita codesta Amministrazione a non procedere alla pubblicazione del dato in 

argomento o, qualora ciò fosse già avvenuto, a rimuovere tali informazioni dai vostri siti istituzionali 

qualora questi fossero accessibili al pubblico. 

Distinti saluti. 
 
 

Bristol-Myers Squibb S.r.l. 
Un procuratore 

Dr. Giovanni Barbera 
 

 

All. "B" Pg. 2 di Fg. 2

http://www.bms./
francesca.cutrano
Matita



All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-11-24T12:56:55+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-11-24T13:16:52+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-25T09:23:52+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-27T13:37:23+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-28T09:11:08+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-28T11:21:21+0100
	PERRA LUISANNA




